—1—

共青团湖北中医药高等专科学校委员会

鄂医专团〔2022〕10号

关于开展无偿献血最美爱心集体和个人评选活动的通知

各系团总支：

为弘扬志愿服务精神，以实际行动迎接党的二十大胜利召开，根

据团市委和市红十字会荆青联发〔2022〕2号文件要求，经研究，决

定在全校范围内开展无偿献血最美爱心集体和个人评选活动。现将有

关事宜通知如下：

一、评选条件

(一)最美爱心集体

1.院系

（1）高度重视献血工作，推进献血工作深入持久开展；

（2）积极开展无偿献血的宣传、动员，无偿献血知晓率≥90%；

（3）2022年献血率(献血人次占本院系在校学生数比例)≥25%。

2.班级

（1）高度重视献血工作，推进献血工作深入持久开展；

（2）积极开展无偿献血的宣传、动员，无偿献血知晓率达100%；

（3）2022年献血率(献血人次占本班级总人数比例)≥50%。

3.宿舍

（1）遵纪守法，全体成员无违纪现象；

（2）具有奉献精神，积极参加无偿献血公益活动；

（3）2022年全体宿舍成员均参加献血。

—2—

(二)最美爱心个人（志愿者）

1.遵纪守法，无违纪现象；

2.具有奉献精神，积极参加无偿献血公益活动；

3.2020年9月1日至2022年12月31日，志愿服务时长≥50小时，且献

血次数≥3次(献全血或成分血均可)。

二、活动步骤

(一)积极宣传、大力推进(4月-12月)

各系精心制定工作方案，围绕无偿献血工作积极开展问卷调查、科

普讲座、图片展览、有奖答题等无偿献血公益宣传活动。发动各班团支

部和广大团员青年关注、支持无偿献血最美爱心集体和个人评选活动。

(二)评选公示阶段(12月1日-20日)

各系将符合评选条件的无偿献血“最美爱心院系（班级、宿舍）”

“最美爱心志愿者”资料收集整理后，提交系进行初审，初审合格后于

2022年12月1日前交学工处（团委）评审公示。

三、评选要求

(一)高度重视，加强领导。各系要精心策划，指定专人负责，加强

师生防疫自护，确保评选工作和无偿献血活动安全有序开展。

(二)严格标准，务求实效。在评选工作中，要严格按照活动程序开

展工作，获评最美爱心集体和个人将择优上报团市委。

(三)全面宣传，扩大影响。充分利用学校官网、医专团委微信公众

号等传播平台，展开集中宣传报道，扩大评选活动的影响力。

附件:1.“无偿献血最美爱心院系”候选推荐表

2.“无偿献血最美爱心班级”候选推荐表

3.“无偿献血最美爱心宿舍”候选推荐表

4.“无偿献血最美爱心志愿者”候选推荐表

共青团湖北中医药高专委员会

                               2022年 4月 11日

—3—

附件1

“无偿献血最美爱心院系”候选推荐表

院   系

2022年献血人数

2022年献血率

联系人  联系电话

主要事迹

简    介

(盖章)

年  月  日

系部初评

意见

(盖章)

年  月  日

—4—

附件2

“无偿献血最美爱心班级”候选推荐表

系别及班级

2022年献血人数

2022年献血率

联系人  联系电话

主要事迹

简    介

(盖章)

年  月  日

系部初评

意见

(盖章)

年  月  日

—5—

附件3

“无偿献血最美爱心宿舍”候选推荐表

系别、班级、宿舍号

2022年宿舍献血明细

(人数、姓名、献血率)

联系人

联系电话

主要事迹

简    介

(盖章)

年  月  日

系部初评

意见

(盖章)

年  月  日

—6—

附件4

“无偿献血最美爱心志愿者”候选推荐表
系别、

班级、学号

姓    名

联系电话

2020.09.01-2022.12.31
志愿服务时长、献血次数

主要事迹

简    介

(盖章)

年  月  日

系部初评

意见

(盖章)

年  月  日